UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SNNPTNT Ninh Thuận, ngày          tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận cây đầu dòng táo bom TN01

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 512021/QĐ-UBND ngày 11 ngày 8 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh

Thuận;

Căn cứ Nghị định 94/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 12 năm 2019 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Trồng trọt về giống cây trồng và canh

tác;

Căn cứ Biên bản họp ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng thẩm

định công nhận cây đầu dòng táo bom TN01;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tại

Tờ trình số 37 /TTr-TTBVTV ngày 26 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận 05 cây đầu dòng táo bom TN01, cụ thể:

- Cây đầu dòng táo bom TN01 của ông Nguyễn Văn Hiệp (02 cây), ngụ

thôn Phú Thạnh, xã Mỹ sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận. Mã hiệu 02 cây

đầu dòng:

 C.TAOBOMTN01.58.585.22822.22.01

C.TAOBOMTN01.58.585.22822.22.02

- Cây đầu dòng táo bom TN01 của ông Lê Văn Sang (03 cây), ngụ thôn

Phú Thạnh, xã Mỹ sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận. Mã hiệu 03 cây đầu dòng:

C.TAOBOMTN01.58.585.22822.22.03

C.TAOBOMTN01.58.585.22822.22.04

C.TAOBOMTN01.58.585.22822.22.05

Tổ chức đăng ký công nhận cây đầu dòng: Viện nghiên cứu Bông và Phát

triển nông nghiệp Nha Hố.

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân đăng ký công nhận cây đầu dòng:

 2

Tổ chức, cá nhân đăng ký công nhận cây đầu dòng có quyền và nghĩa vụ theo

quy định tại Điều 33 Luật Trồng trọt và các quy định pháp lý khác có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Trưởng các phòng chuyên môn, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo

vệ thực vật, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan trực thuộc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố; đơn vị có liên

quan và tổ chức, cá nhân đăng ký công nhận cây đầu dòng chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (Trương Khắc Trí);

- Lưu: VT, TTBVTV, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

    Trương Khắc Trí

		tktri.ccty@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-29T11:01:44+0700

		2022-12-29T11:01:30+0700

		2022-12-29T11:01:44+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2022-12-29T11:16:44+0700